2

РАКАЛОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
26.06.2019                                                                                                           №75
д.Ракалово
О внесении изменений в решение Ракаловской сельской Думы от 24.11.2015 № 118
В соответствии с  Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Ракаловское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области,  Ракаловская сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ракаловской сельской Думы от 24.11.2015 № 118 "Об установлении налога на имущество физических лиц" (далее –  решение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 пункта 3 решения изложить в следующей редакции:

«2 ) 2 процента в отношении:

а) объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

 б) объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;».
1.2. Подпункт 3 пункта 3 решения изложить в следующей редакции:

«3)  2 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Ракаловской
сельской Думы                                                                       Е.А.Трапезников
Глава Ракаловского

сельского поселения                                                              О.А.Шитова

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Ракаловского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/.